AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2015.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2015.

EDITAL Nº. 005/2015.

DATA: 05/02/2015.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, por intermédio do seu PREGOEIRO, o senhor,
LEONAN MIRANDA DA SILVA, designado pela Portaria Municipal n° 002/
2014 de 06 de Janeiro de 2014, TORNA PÚBLICO, que no dia 24/02/2015,
às 08h00 (Oito), na PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situ-
ada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº.633, Centro, que realizará processo
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PRE-
ÇO”, objetivando a prestação de serviços de hotelaria, consistindo em
diárias de hospedagem com café da manhã dos pacientes que se deslocam
deste Município de Alcinópolis – MS, para tratamento médico especializado
em Campo Grande – MS, pelo período estimado de 12 (doze) meses, con-
soante o EDITAL e seus ANEXOS.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes
a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax
nº. (67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das
13:00 às 17:00 horas.

Alcinópolis – MS, 05 de Fevereiro de 2015.

(a.) LEONAN MIRANDA DA SILVA
                             PREGOEIRO

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 138/2014 DE 15/
09/2014.

ASSUNTO: MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO – FI-
NANCEIRO AO CONTRATO Nº 138/2014 DE 15/09/2014. – CONTRATADA:
MORAIS E FERREIRA LTDA.

JUSTIFICATIVAS: Alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações c/c item 12.1 da Cláusula Décima Segunda do
Contrato nº 138/2014.

OBJETO CONTRATUAL: A aquisição parcelada de combustível (Óleo
Diesel-S10) e Agente Redutor Líquido (Arla 32), a serem fornecidos direta-
mente na bomba do estabelecimento, destinados ao abastecimento dos
veículos com tecnologia EGR ou SCR.

Considerando que a empresa, MORAIS E FERREIRA LTDA, nos termos
contratuais, solicitou por escrito e comprovou do índice de aumento atra-
vés de Nota (s) Fiscal (is) emitida (s) pelo seu fornecedor.

Desta forma, seja autorizamos o reajuste pleiteado, conforme a seguir:

As demais condições do CONTRATO estão mantidas.

Alcinópolis – MS, 02 de fevereiro de 2015.

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2015 - Ano 31 - Nº 1918 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

NESTES TERMOS
P/ DEFERIMENTO

(a.) KÁRITA LEITE DE SOUZA
    Secretária Municipal de Finanças

AUTORIZO O REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO:

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: BRIATO COMÉRCIO MEDICO HOSPITALAR E SERVI-
ÇOS EIRELLE – ME

Objeto: A aquisição de equipamentos e material permanente hospita-
lar em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde Pública,
consoante este CONTRATO, o EDITAL e seus anexos.

Prazo de Vigência: 03/02/2015 a 03/05/2015

Valor estimado: R$ 69.700,00 (sessenta e nove mil e setecentos reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 – MANUTENÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL DE MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR.
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DE UNIDADE BASICA DE SAÚDE – UBS
4.4.90.52 – 114008 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 03.02.2015.

Assinam: NEIVA LEITE CARNEIRO e BRIATO COMÉRCIO MEDICO
HOSPITALAR E SERVIÇOS EIRELLE – ME

Alcinópolis – MS, 03 de fevereiro de 2015.

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO
Secretária Municipal de Saúde Pública
 Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: DECOM – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODU-
TOS ODONTOLOGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES – ME

Objeto: A aquisição de equipamentos e material permanente hospita-
lar em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde Pública,
consoante este CONTRATO, o EDITAL e seus anexos.

Prazo de Vigência: 03/02/2015 a 03/05/2015

Valor estimado: R$ 44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos re-
ais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 – MANUTENÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL DE MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR.

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2015 - Ed. Nº 1918 - costaricaurgente@terra.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DE UNIDADE BASICA DE SAÚDE – UBS
4.4.90.52 – 114008 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 03.02.2015.

Assinam: NEIVA LEITE CARNEIRO e DECOM – COMÉRCIO DE EQUI-
PAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLOGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES
– ME

Alcinópolis – MS, 03 de fevereiro de 2015.

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO
Secretária Municipal de Saúde Pública
 Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2014

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: MOTORPAR RETIFICA DE MOTORES LTDA – ME

Objeto: A prestação de serviços mecânicos com o fornecimento de
peças no (s) veículo (s); Micro ônibus, Mercedes Benz, ano de fabricação
1990, placa BWL 0022, em atendimento a solicitação da Secretaria Muni-
cipal Assistência Social.

Prazo de Vigência: 03/02/15 a 03/05/15.

Valor estimado: R$ 16.587,94 (dezesseis mil, quinhentos e oitenta e
sete reais e noventa e quatro centavos).

Dotação Orçamentária:

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
08.241.1602-2.034 – MANUTENCÃO CENTRO CONVIV. IDOSOS/CONV/
IDOSO/BPC-PSB.
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO.
4.4.90.52-100000 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE.
3.3.90.30-129000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDI-
CA.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 03.02.2015.

Assinam: NARA SIMONE SILVA CARNEIRO e MOTORPAR RETIFICA
DE MOTORES LTDA – ME.

Alcinópolis – MS, 03 de fevereiro de 2015.

(a.) NARA SIMONE SILVA CARNEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social
                          Gestora do FMAS

DECRETO Nº 07/2015 – DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015.

“Dispõe sobre a substituição de membros do Conselho Municipal de
Saúde.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de substituir os membros do Conselho
Municipal de Saúde;

DECRETA:

Art. 1º – Ficam substituídos os seguintes membros do Conselho Muni-
cipal de Saúde:

Representantes de Governo e de Prestadores:

Substitui-se o (a) Suplente Sr (a). Lioneides de Souza Barbosa Nunes,
pelo (a) Sr (a). Ângelo Ferreira de Souza;

APAE:

Substitui-se o (a) Titular Sra. Cirlene Moreira de Assis, pelo (a), Sr
(a). Naiane Moreira Fernandes.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou
afixação em local público, revogadas as disposições em contrário dos
Decretos 13-A/2014 e 27-A/2014.

Alcinópolis/MS, 04 de fevereiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal